[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«25» июля 2013 г. № 25/193-ГС                                Принято на 25 заседании
                                                                                   Ливенского городского Совета

                                                                              народных депутатов IV созыва

О принятии к сведению информации

об исполнении бюджета города Ливны

Орловской области  за 1 полугодие 2013 г.

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 19.7 Положения о бюджетном процессе в городе Ливны Орловской области, утвержденного решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 22 декабря 2010 г. №43/276-ГС, Ливенский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

принять к сведению информацию об исполнении бюджета города Ливны Орловской области за 1 полугодие 2013 года (приложение).

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов                                                              Е.Н. Конищева

Приложение
Отчет об исполнении бюджета города Ливны Орловской области
по состоянию на 01.07.2013 г.
	Код
	Наименование доходов
	Год план
	Факт
	% выполнения год

	1
	2
	3
	4
	5

	Налоговые и неналоговые доходы
	314678,0
	171642,1
	54,5

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	210470,0
	120421,6
	57,2

	105 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	45210,0
	19482,8
	43,1

	105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	0,8
	0,0

	105 04010 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов
	719,0
	471,1
	65,5

	106 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	26200,0
	14847,9
	56,7

	106 01020 04 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1736,0
	464,1
	26,7

	106 06000 04 0000 110
	Земельный налог
	24464,0
	14383,8
	58,8

	108 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5506,0
	4145,8
	75,3

	111 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ -ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	17360,0
	6004,5
	34,6

	111 05012 04 0000 120            111 05024 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	10960,0
	4743,9
	43,3

	111 05034 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	6100,0
	786,2
	12,9

	111 07014 04 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей МУП, созданных городскими округами
	300,0
	474,4
	158,1

	112 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	1000,0
	492,6
	49,3

	113 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	10,8
	0,0

	114 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	4063,0
	1837,5
	45,2

	1
	2
	3
	4
	5

	114 02043 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов
	2343,0
	1225,7
	52,3

	114 06012 04 0000 430 114 06024 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков
	1720,0
	611,8
	35,6

	115 00000 00 0000 000
	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ
	150,0
	864,1
	576,1

	116 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	4000,0
	2633,4
	65,8

	117 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	429,2
	0,0

	200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	318425,80
	172288,70
	54,1

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	318131,90
	168694,40
	53,0

	202 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	15201,0
	9585,9
	63,1

	202 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	185319,40
	129157,8
	69,7

	202 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	115041,6
	29300,7
	25,5

	202 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	2569,9
	650,0
	25,3

	207 04000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
	293,9
	3793,3
	0,0

	218 04010 04 0000 151
	Возврат неиспользованных субсидий прошлого года от бюджетных учреждений нового типа

	0,4
	0,0

	219 04000 04 0000 151
	Возврат остатков субсидий

	-199,4
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	633103,80
	343930,80
	54,3

РАСХОДЫ

	Код
	Наименование расходов
	Год план
	Факт
	% выполнения год

	1
	2
	3
	4
	5

	01
	Муниципальное управление
	50518,6
	24116,1
	47,7

	Администрация города
	29103,3
	15126,6
	52,0

	Финансовое управление администрации г.Ливны
	4577,5
	2368,5
	51,7

	Управление муниципального имущества администрации г.Ливны
	4931,0
	2490,4
	50,5

	Контрольно-счетная палата г.Ливны
	975,0
	436,3
	44,7

	Городской Совет народных депутатов
	2115,8
	1077,8
	50,9

	Административная комиссия, отдел по труду, комиссия по делам несовершеннолетних
	925,0
	465,1
	50,3

	Выплаты председателям общественных организаций
	138,0
	57,5
	41,7

	Прочие расходы органов местного самоуправления
	830,0
	663,2
	79,9

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	3723,0
	1255,6
	33,7

	Приобретение квартир в муниципальную собственность
	2800,0

	0,0

	Программа "Развитие архивного дела в городе Ливны"
	100,0
	29,2
	29,2

	Резервный фонд
	150,0
	95,9
	63,9

	Выполнение решений судебных органов
	50,0
	50,0
	100,0

	Выполнение наказов избирателей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов
	100,0

	0,0

	04
	Национальная экономика
	61404,0
	1098,3
	1,8

	Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	200,0
	77,3
	38,7

	Муниципальная программа "Ремонт дворовых территорий в г. Ливны"
	16992,6

	0,0

	Муниципальная программа "Ремонт улично-дорожной сети г. Ливны"
	34878,8

	0,0

	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории г.Ливны"
	5100,0
	966,3
	18,9

	Муниципальная программа "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в г.Ливны"
	200,0

	0,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	200,0
	54,7
	27,4

	Строительство объектов дорожной инфраструктуры
	3832,6

	0,0

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	36717,4
	17855,9
	48,6

	Содержание муниципального жилого фонда
	1288,0
	403,5
	31,3

	Субсидии на возмещение убытков по бане
	600,0
	233,3
	38,9

	Уличное освещение
	9000,0
	7003,1
	77,8

	Озеленение
	2000,0
	536,3
	26,8

	Содержание мест захоронения
	500,0
	138,2
	27,6

	Благоустройство
	17500,0
	9200,3
	52,6

	Выполнение наказов избирателей депутатам городского Совета народных депутатов
	3100,0

	0,0

	Выполнение наказов избирателей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов
	269,9

	0,0

	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории г.Ливны"
	500,0

	0,0

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	199,9
	199,8
	99,9

	Выплаты председателям уличных комитетов
	309,6
	141,4
	45,7

	Изготовление схемы теплоснабжения
	1450,0

	0,0

	07
	Образование
	487126,7
	269068,7
	55,2

	Дошкольное образование
	114375,7
	73081,0
	63,9

	Школы
	266723,2
	132270,0
	49,6

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	42201,9
	27967,9
	66,3

	Молодежная политика и оздоровление детей
	2864,1

	0,0

	Управление общего образования администрации г.Ливны
	6181,6
	3018,9
	48,8

	Прочие учреждения образования
	14630,0
	5946,2
	40,6

	1
	2
	3
	4
	5

	Выполнение наказов избирателей депутатам городского Совета народных депутатов
	100,0
	100,0
	100,0

	Выполнение наказов избирателей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов
	1815,0
	50,0
	2,8

	Городская целевая программа "Молодежь г.Ливны"
	105,0
	38,5
	36,7

	Городская целевая программа "Профилактика наркомании, алкоголизма и табакокурения в г.Ливны"
	30,2
	2,5
	8,3

	Городская целевая программа "Нравственное и патриотическое воспитание граждан г.Ливны"
	100,0
	48,0
	48,0

	Городская целевая программа "Развитие дошкольного образования в г.Ливны"
	38000,0
	26545,7
	69,9

	08
	Культура, искусство и кинематография
	22229,1
	11604,9
	52,2

	Отдел культуры и искусства администрации г. Ливны
	1138,5
	576,7
	50,7

	Учреждения культуры
	20123,2
	9781,6
	48,6

	Культурно- массовые мероприятия
	569,0
	1064,2
	187,0

	Целевая программа "Культура и искусство города Ливны"
	163,4
	32,4
	19,8

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти (Беломестненское братское захоронение)
	70,0
	70,0
	100,0

	Выполнение наказов избирателей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов
	165,0
	80,0
	48,5

	10
	Социальная политика
	32418,6
	21850,4
	67,4

	Доплата к пенсиям выборным  лицам, пенсии за выслугу лет
	3375,6
	1594,9
	47,2

	Оказание помощи малообеспеченным слоям населения
	200,0
	90,5
	45,3

	Меры социальной поддержки Почетным гражданам города
	70,0
	16,4
	23,4

	Выплата персональных надбавок местного значения лицам, имеющим особые заслуги перед городом
	48,0
	17,5
	36,5

	Целевая программа "Обеспечение жильем молодых семей"
	1931,3
	608,6
	31,5

	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан
	9597,7
	9149,5
	0,0

	Единовременное пособие при всех формах устройства детей в семью
	117,8
	77,8
	66,0

	Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот
	162,7
	42,3
	26,0

	Компенсация проезда школьников
	60,0
	5,4
	9,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей
	4131,6
	3843,1
	93,0

	Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в дошкольном учреждении
	4460,9
	2161,6
	48,5

	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	6622,9
	3614,8
	54,6

	Социальная поддержка граждан, усыновивших (удочеривших) детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	150,0
	50,0
	33,3

	Отдел опеки и попечительства
	1161,5
	578,0
	49,8

	Выплата на ремонт жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
	50,0

	0,0

	Обеспечение выпускников муниципальных образовательных учреждений из числа детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, единовременным денежным пособием
	278,6

	0,0

	11
	Физическая культура и спорт
	9477,5
	4737,6
	50,0

	 Отдел ФК и спорта администрации г.Ливны
	1807,5
	845,9
	46,8

	Учреждения ФК и спорта
	6500,0
	3203,0
	49,3

	Спортивно-массовые мероприятия
	1020,0
	688,7
	67,5

	Выполнение наказов избирателей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов
	150,0

	0,0

	12
	Средства массовой информации
	1250,0
	0,0
	0,0

	Телевидение и радиовещание
	1250,0

	0,0

	ВСЕГО:
	701141,9
	350331,9
	50,0